

Literacka „Papierówka” rozstrzygnięta - finał trzynastej edycji konkursu

data aktualizacji: 2024.12.14 autor: Łukasz Saptura



(Foto. Miejska Biblioteka Publiczna w Skierniewicach)

14 grudnia w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Skierniewicach odbył się finał trzynastej edycji konkursu literackiego „Papierówka”. To wydarzenie od lat integruje mieszkańców miasta i regionu, promując twórczość literacką i rozwijanie wyobraźni. Tegoroczna odsłona odbywała się pod intrygującym hasłem „Trzynastego - wszystko zdarzyć się może”, co nawiązuje do trzynastek edycji konkursu.

Konkurs przyciągnął szerokie grono uczestników. Jury oceniło 54 nadesłane prace w trzech kategoriach wiekowych: 13-16 lat, 17-19 lat oraz powyżej 20 roku życia. Zmagania autorów zaowocowały historiami pełnymi zaskakujących pomysłów i emocji. Organizatorzy podkreślają, że poziom literacki tegorocznych opowiadań był wyjątkowo wysoki, co czyniło wybór najlepszych prac nie lada wyzwaniem.

W najmłodszej grupie wiekowej zwyciężył **Mikołaj Pragnący**, uczeń Szkoły Podstawowej nr 4 w Skierniewicach, za opowiadanie zatytułowane „Był piątek trzynastego”. Historia zyskała uznanie nie

tylko jury, ale również redakcji „Głosu Skierniewic i Okolicy”. W ramach nagrody specjalnej jego praca zostanie opublikowana na łamach tygodnika. W kategorii 17-19 lat przyznano jedynie wyróżnienia, natomiast wśród dorosłych triumfowała **Justyna Sabat**, autorka opowiadania „Marianna wybiegła z domu”.

[[[2298]]]

Pisanie i wymyślanie historii to nie tylko forma rozrywki czy sposób na wyrażenie siebie. To również narzędzie do rozwijania kreatywności, która ma fundamentalne znaczenie w wielu aspektach życia. Tworzenie literackich światów uczy analizy, rozwija empatię i zdolność do spojrzenia na rzeczywistość z innej perspektywy. Współczesny świat wymaga od nas elastycznego myślenia i umiejętności radzenia sobie w nieoczekiwanych sytuacjach – pisanie opowiadań doskonale rozwija te cechy.

„Papierówka” to nie tylko konkurs, ale przede wszystkim platforma dla osób, które chcą dzielić się swoimi opowieściami. Dzięki takim inicjatywom młodzi ludzie oraz dorośli mają szansę pokazać swój literacki talent, a niektórzy – być może – zrobić pierwszy krok ku pisarskiej karierze.

Konkurs „Papierówka” ma wyjątkowe znaczenie dla życia kulturalnego Skierniewic i okolic. Stanowi dowód na to, że miasto tętni literacką pasją, a jego mieszkańcy chętnie angażują się w twórcze wyzwania.

Źródło: <https://eglos.pl/aktualnosci/item/44599-literacka-papierowka-rozstrzygnieta-final-trzynastej-edycji-konkursu>